
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 1 

 

 

Acuerdo de aprobación de la modificación de la denominación oficial de diversos 

edificios de la Universidad Miguel Hernández. 

 

Visto el acuerdo del Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 3 de diciembre de 2008, 

por el que se aprobó la denominación oficial de los diversos edificios existentes en dicho 

momento en los cuatro campus de la Universidad Miguel Hernández de Elche; 

 

Con objeto de mejorar la comunicación y conseguir identificar, de forma rápida y 

precisa, los diferentes edificios de la Universidad Miguel Hernández; 

 

Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Recursos Materiales de la 

Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 25 de junio de 2013, 

ACUERDA: 

 

Aprobar la modificación de la denominación oficial de diversos edificios de la 

Universidad Miguel Hernández, tal y como se refleja a continuación: 

 

 

Campus de Elche 

Nº Denominación Actual Denominación Propuesta 

E24 Quórum 5 Innova 

 

Campus de Sant Joan 

Nº Denominación Actual Denominación propuesta 

S01 Edificio 1 Francisco Javier Balmis 

S02 Edificio 2 Muhammad Al-Shafra 

S07 Edificio 3 Marie Curie 

S08 Instituto de Neurociencias Santiago Ramón y Cajal 

S09 Animalario Alberto Sols 

S10 Edificio 4 Severo Ochoa 


